

Pressemeddelelse december 2011:

## Julen er indbrudstyvenes fest

**Julen står for døren, og det er ensbetydende med travlhed blandt indbrudstyre. Særligt juleaften vil nogle danskere opleve at komme hjem til et hus, som er tømt for værdigenstande. Med enkle greb kan du mindske risikoen for indbrud betydeligt.**

En opgørelse fra Tryg viser, at der blandt Trygs forsikringskunder sidste år blev begået 86 indbrud juleaften. Til sammenligning ligger antallet af indbrud typisk mellem 20-30 pr. dag de øvrige dage af året. Risikoen for at blive udsat for indbrud er altså betydeligt højere juleaften.

### Indbrud skaber utryghed

Carsten Sørensen er taksator hos Tryg og har gennem sit arbejde talt med mange, som har været udsat for indbrud.

- Det, jeg hører fra folk, er, at det selvfølgelig er ærgerligt at få stjålet sine ting. Men det værste er den ubehagelige følelse, det er, når et fremmed menneske har tvunget sig adgang til ens hjem. Det, jeg oplever, er, at et indbrud ofte skaber utryghed i eget hjem, fortæller Carsten Sørensen.

### Sæt dig i tyvens sted

Derfor opfordrer han danskerne til at gøre det svært for indbrudstyven juleaften:

- Det handler lidt om at sætte sig i tyvens sted. Hvad ville jeg gerne undgå, hvis jeg var indbrudstyv? For eksempel er en bevægelsescensor rigtig god, fordi den sørger for, at lyset tænder automatisk, når noget bevæger sig i nærheden af huset. I det hele taget handler det om at få huset til at se ud, som om der er nogen hjemme, siger Carsten Sørensen.

Af andre gode råd til at undgå indbrud foreslår han, at du i samråd med en låsesmed eller forsikringsselskabet tjekker husets dørlåse, fordi mange huse er udstyret med gamle låse, som ikke er særligt sikre.

### Lav en aftale med naboen

Hvis din nabo er hjemme, kan du med fordel bede ham eller hende om at holde lidt øje med dit hjem, mens du ikke selv er hjemme. Det kan også være en god idé, at have en bil stående i garagen eller indkørslen, hvis du bor i hus. Også her kan du lave en aftale med naboen om, at hans bil er parkeret hos dig, hvis han selv er hjemme.

### Flere gode råd

Taksatoren henviser i øvrigt til, at Trygs hjemmeside giver flere gode råd til, hvordan du undgår indbrud: <http://www.tryg.dk/forebyg-skade/index.html> . Her kan du også hente tryghedsguiden som PDF, hvor vi har samlet al vores viden og erfaring om, hvordan du bedst forebygger skader.

---

Pressekontakt: Gerhard Dall, tlf.: 30 56 30 72, [gerhard.dall@tryg.dk](mailto:gerhard.dall@tryg.dk)

#### Om Tryg

Tryg vil opleves som Nordens ledende tryghedsleverandør og arbejder for, at bekymringer ikke skal stå i vejen for vores kunders hverdag. I 2010 sikrede vores godt 4.300 medarbejdere tryghed for over 2,7 millioner privatpersoner og mere end 140.000 virksomheder. Med bruttopræmieindtægter på 19,5 mia. DKK i 2010 er vi det næststørste skadeforsikringsselskab i Norden. I Danmark og Norge er vi henholdsvis den største og tredjestørste aktør, mens vi i Finland og Sverige oplever hastig vækst. I Sverige markedsfører vi os under navnet Moderna. Tryg indgår i C20-indekset på Nasdaq OMX København og er desuden listet som samfundsansvarlig virksomhed på FTSE4Good indekset. Se også [www.tryg.com](http://www.tryg.com) , [www.facebook.com/trygdanmark](https://www.facebook.com/trygdanmark), [www.youtube.com/TrygDanmark](https://www.youtube.com/TrygDanmark) og [www.flickr.com/tryg](https://www.flickr.com/tryg)